iam

iam nostis. Utrum igitur ad utilitatem concessura nobis
hec videantur, accedens vestrum quisque, ut lubet, nunc
promat. Quod si omnē Italā Romanis recuperari posse e- Communit
xstimatoris, deinceps bello hostes nūl impedīt, & audacter ducum consi-
& planē intrepidē explicetis. Postquam Belisarius fi- tio pax Go-
nem dicendi fecit, tum omnes decernere & perti- thū denega-
nacius proficeri, omnium esse potissimum Imperato- tur.
ris consilia, nec hostes de cætero posse aduersus hunc quicquam insidiarum moliri. Belisarius itaque principum sententia delectatus, hanc ut litteris de-
mandarent, mox iussit. Tum illi ex scripto significa-
rūt, nullo se pacto hostes superaturos. Gothos dein de tum fame oppresios, cum resistere præsenti mi-
seria haud quaquam diutius possent, Vittigis im-
perij pigere iam cœpit, ut qui rem pessime gesserit,
& suam ad Imperatorem defctionem cunctando
& prolarando distraheret. Sed illud præcipue hos deterrebat, ne si Romanorum in ditionem venif-
sent, ex Italia exciti, abire Byzantium cogerentur,
ibique vitæ reliquin agere. Vnde Gothorum inter-
se optimates inito consilio, Hesperiae Belisarium regem appellare consti-
tuunt, ad cūmque occultius mittunt, qui obsecrarent, ut imperium id ipse fulci-
peret, hac via fore assuerantes, ut non iniuiti hunc sequerentur. Belisarius verò sine Imperatoris per-
missu suscepturn se id regnum negare, nimirum qui tyranni nomen & grauissime ferret, & ope-
rat, & per Imperatorem grauissimo iurejurando a-
dactus præueniūque fuerat, ne quo pacto se viuo sit.
aliquid vspiam innouaret. Veruntamen rem ut pre-
sentem egregie constitueret, per quam libenter ex-
cepisse est visus, quæ barbari ad se pertulissent.
Quibus cognitis Vittiges rebus, ut formidine
percitus, Gothis quidem consultum quamopti-
me dixit, Belisarium tamē seorsum & ipse ad susci-
piendum imperium hortabatur, ut cui nil esset ad

Vittigis &
Gothorum
animi des-
ciunt.

Gothorum
dolus, ut in-
gum Iustinia
m excuteret
& Belisarij
duellu nouis
bellis saui-
rent. Hunc
dolum Beli-
sarij pruden-
tia infrin-
git.

*Callidum
Belisarij
consilium.*

*Legatorum
& principiū
responso.*

*Gothorum
& Vittigis
miseria.*

*Prudenter
Belisarius
Gothos ar-
mis exxit.*

*Et duces fibz
suscepitos, ne
quod molie-
batur tarda-
rent, ad tem-
pus remo-
uerit.*

eam rem impedimento futurum. Tunc Belisarius rursum Imperatoris legatis & principibus cæteris ad se conuocatis, ab his sciscitabatur, num magni momenti viderires possit. Gothos armis Vittigemque subactos in potestatem venisse, eorumque supellectilem omnem pecuniásque his præda fore, & vniuersam recuperari Romanis Italiam. Tum illi egregium sane id facinus & fortissimum dicere, sequi precari id vt cunque licet confessim exequeretur. Extemplo itaque ad Vittigem & Gothorum primores ex amicis Belisarius quofdam dimittit, ut omnia: quæ illi de se facturos pollicerentur, peragerent. non enim in aliud rem tempus exrahere fames his permittebat, quin acriter potius compellebat, eam vt sine mora perficerent. Rursum igitur gothi oratores Romanorum ad castra protinus mittunt, aliud quidem in vulgum ferentes, seorsum tamen Belisarium adeunt, accipiendo pro pacta salute fidei gratia, ipsèque communi suorum consensu, ut Italicen- sium ita & gothorum rex esset, hisque conditio- nibus cum Romano exercitu Rauennam vt acci- tus veniret. Belisarius itaque iureiurando cæteris omnibus pro gothorum arbitrio confirmatis, pro imperio tamen suscipiendo apud Vittigem & gothorum primores se iuraturum respondit. gothorum interea oratores nunquam hunc reiecturum imperium rati, sed id illum præ cæteris cupere, statim vt secum Rauennam iret, hortantur. Belisarius itaque bestiam, Ioanneni, Narsetemque &

Aretium, quos forte sibi infensiores putabat, di- uersem abire cum suis quandoque copiis iussit, comiteatus sibi ac suis per causam comparandi, id sedulo causatus, haudquam se posse eo in loco vniuerso necessaria exercitui suppeditare. His abeuntibus, & Athanasio simul prætoriorum epar- cho,

cho, qui recens ex byzantio venerat, subsequentes;
 ipse cum reliquis copiis, gothorum legatis se co-
 mitauitibus, Rauennam contendens, frumento pri-
 mum & necessariis aliis, nauibus oneratis, confe-
 stim ad Clasium, Rauennæ portum, deduci has
 imperat. Mihi verò Romanum exercitum tunc
 temporis Rauennam ineunte in spectanti (nam &
 his rebus interfui). subiit animum cogitatio, nulla
 omnino vel sapientia, vel virtute, quæ per mor-
 tales geruntur administrari, sed esse dæmonem ne-
 scio quem, aut fortunam humanos fountem ani-
 mos, ita ut eò tandem & temere nescio quo pacto
 traducant, ybi nulla sit gerendis in reb. interPELLA-
 TIO. gothi siquidē vt multitudine, ita & virib. cum Plures pau-
 longē plurimū superarent, & tam egregie antehac
 gesserint bella, ybi Rauennam venere, fractos adeo
 feroceſ quondam præ ſe animos ferre, humilésque
 ita incedere, vt a victore exercitu & numero longe
 inferiori turpiter anteagerentur. Vnde gothorum
 coniuges, quæ prius acceperant, magnitudine cor-
 poris Romanos præcellere, contemptum primo de
 Romanis loquendo, ſuos viros conſpuere, & tan-
 tulæ ſtatuaræ hostes ad ludibrium illis & digito
 oſtentare, eorūque increpitare ſocordiam, qui à
 tantulis viris deuicti fuissent.

25 BE LIS A RI VS itaque Rauenna potitus, Vit- Primaria
 tigē in primis honorifice custoditum ſeruabat, GO- urbe occupa
 thos verò, qui circa Padū incolerent, abire in agros 12, Belisa-
 ſingulos iuſſit, hiſque pro viribus excolendis incū- rius hostes
 bere. non enim inde hostile aliquid verebatur, nec ſuos ſollerter
 gothos putabat ea vñquam ē regione inter ſe con- fibi ſubiicit,
 venturos. nam maximam ſui exercitus partem his cauens ne in
 iſpis in locis antea collocarat. gothis itaq; gratan- bi negotiatura
 ter & lātis abeuntibus animis, resides Rauennæ faciſſere pos- ſent.
 Romani in tuto fuere, vt qui cætera gothoruſ turba
 ea in vrbe relicta, & numero præſtarent & viribus,

*Rauennam
Belisarius
occupat, mi-
ra quadam
ratione.*

*Gothica mu-
lieres viris
foriores.*

Regiam deinde inuentam Rauennæ pecuniam, & diligentius conquisitam apud se cum cura seruuit, ut eam Imperatori paulo post Byzantium dela-

*Belisarū tē
perantia.*

turus. Gothorum nulli vel ipse quicquam ademit, nec suos permisit, ut ex his quempiam violarent, sed sua quisque sibi ex conuento habebat. Barbari